**V**lau: hec vel ipsa:

**T**reniat sup me misericordia  
e tua domine: salutare tuū secundum  
eloquium tuum. **E**t responde  
ho exprobribus mihi verbum: quia  
sperau in sermonibus tuis. **E**t ne aufe-  
ras de ore meo verbum veritatis vobis  
quod: quod in iudicis tuis supersperau.  
**E**t custodiā legem tuā semp: in seculū  
et in seculum seculi. **E**t ambulabam in

latitudine: quia mandata tua exquisiui  
Et loquebar in testimonijs tuis in co-  
spectu regum: et non confundebam. **E**t  
meditabam in mandatis tuis que dilexi  
Et leuaui manus meas ad mandata tua  
que dilexi: et exercebor in iustificationi-  
bus tuis. **Zai:** hec vel oliua.

**E**moz esto verbi tui seruo tuo:  
**m** in quo mihi spem dedisti. **H**ec  
me consolata est in humilitate  
mea: quia eloquiuū tuuū viuificauit me.  
**S**upbi inique agebant vobis quaqz: a le-  
ge autē tua non declinaui. **O**remor fui  
iudicioz tuorum a seculo domine: et co-  
solatus sum. **D**efectio tenuit me: p̄ pec-  
catoribus dereliquentibz legem tuaz.  
**C**antables mihi erant iustificationes  
tue: in loco pegrinatōis mee. **O**remor  
fui nocte nois tui dñe: et custodiui legē  
tuam. **H**ec facta est mihi: or iustificati-  
nes tuas exquisiui. **H**ethroita.

**O**ratio mea dñe: dixi custodire  
**p** legem tuam. **D**epricatus sum  
faciem tuaz in toto corde meo  
miserere mei secundum eloquiuū tuum. **L**ogi-  
taui vias meas et conuerti pedes meos  
in testimonia tua. **P**aratus sum et non  
sum turbatus: ut custodiā mādata tua  
**F**unes peccatorum circūplexi sunt me:  
et legem tuam non sum oblitus. **O**nes  
dia nocte surgebam ad confitendū tibi  
sup iudicia iustificatōis tue. **M**articeps  
ego sum oīm timentiū te: et custodien-  
tium mandata tua. **M**isericordia tua  
domine plena est terra: iustificationes  
tuas doce me. **T**eth: bonum.

**B**onitatem fecisti cū seruo tuo  
**b** dñe: secundum verbum tuuū. Bonitate  
et disciplinam et scientiaz doce  
me: quia mandatis tuis credidi. **P**ris-  
usqz humiliarer ego deliqui ppter ea elo-  
quiū tuū custodiui. **B**onus es tu: et  
in bonitate tua doce me iustificatōes  
tuas. **M**ultiplicata est sup me iniqui-  
tas vobis: ego autē in toto corde meo  
scratalborū mādata tua. **C**oagulatum est si-  
cut lac cor eoz: ego vero legē tuam me-  
ditatus sum. **B**onū mihi quia humili-

# Psalterium

asti me ut discam iustificationes tuas.  
Bonum mihi lex oris tui: sup milia au-  
ri et argenti. **Ioth:** principium.

Anus tue fecerunt me et plasma  
**m** uerunt me: da mihi intellectum  
ut discam mandata tua. Qui cu-  
ment te videbunt me et letabuntur: quod in  
verba tua supersperavi. Cognoui domine quod  
equitas iudicia tua: et in veritate tua  
humiliasti me. Fiat misericordia tua ut  
consoletur me: secundum eloquium tuum  
seruo tuo. Ceniant mihi miseraciones  
tue et vivam: quod lex tua meditatio mea  
est. Confundatur superbi quia iniuste  
iniquitatē fecerunt in me: ego autem ex-  
ercebor in mandatis tuis. Conuertan-  
tur mihi timentes te: et qui nouerunt te  
stigmata tua. Fiat cor meum immacu-  
latum in iustificationibus tuis ut non  
confundar. **Caph:** manus.

**d** Efecit in salutari tuo anima mea:  
et in verbo tuo supersperavi. De-  
fecerunt oculi mei in eloquiis  
tuis: dicentes quando consolaberis me.  
Quia factis sum sicut veter in pruina:  
iustificationes tuas non sum oblitus.  
Quot sunt dies servi tui: quando facies  
de persequentibus me iudicium. Mar-  
tanerunt mihi iniqui fabulaciones: sed  
non ut lex tua. Officia mandata tua veri-  
tas: iniqui persecuti sunt me adiuua me.  
Paulominus consummaverunt me in  
terra: ego autem non dereliqui manda-  
ta tua. Secundum misericordiam tuam vi-  
uifica me: et custodiam testimonia oris  
tui.

**Lamech** disciplina  
**i** A eternum domine: verbum tu-  
um permanet in celo. In gene-  
ratione et generatione veritas  
tua: fundasti terram et permanet. Ordina-  
tione tua perseverant dies: quoniam omnia  
seruiunt tibi. Nisi quod lex tua meditatio  
mea est: tunc forte perirem in humili-  
tate mea. An eternum non cibluis car-  
iustificationes tuas: quia in ipsis vivifi-  
casti me. Tuus sum ego saluum me fac-  
quoniam iustificationes tuas exquisivi.  
De expectanter peccatores ut puderent

me: testimonia tua intellexi. Omnis co-  
summatoides vidi finem: latum matida-  
tum tuum nimis. **Oen:** ex ipsis.

Uolodo dixerit legem tuam

**q** domine tota die meditatio mea est  
Super inimicos meos pruden-  
tem me fecisti mandato tuo: quia in eter-  
num mihi est. Super omnes docentes  
me intellexi: quia testimonia tua medi-  
tatio mea est. Super senes intellexi: quod  
mandata tua quesui. Ab omni via ma-  
la prohibui pedes meos: ut custodiā ver-  
ba tua. A iudicis tuis non declinavi: quod  
tu lege posuisti mihi. Dulcia fauicō  
meis eloquia tua super mel ori meo. A  
mandatis tuis intellexi: propterea odiui  
omnem viam iniquitatis.

**Rum:** sempiternum.

**C**lerca pedibus meis verbū  
tuum: et lumen semitis meis.

**Jurauit:** et statui custodire iudi-  
cia iusticie tue. Humiliatus sum et sc̄i-  
quac̄ domine: vivifica me secundum verbum tuum.  
Voluntaria oris mei beneplacita fac domine  
et iudicia tua doce me. Alia mea in mas-  
nib⁹ meis semper: et legē tuā non sum obli-  
tus. Posuerunt peccatores laqueū mihi  
et de mandatis tuis non errauit. Heret-  
itate acquisiti testimonia tua in eter-  
num: quod exultatio cordis mei sunt. Inclī-  
nauit cor meū ad faciēdas iustificationes  
tuas in eternū: propter retributionem.

**Samech:** adiutorium.

**N**iquos odio habui et legē tu-  
am dilexi. Adiutor et susceptor  
meus erit: et in verbum tuum  
supersperavi. Declinate a me maligni: et  
scrutabor mandata dei mei. Suscipe me  
secundum eloquium tuum et vivam: et non con-  
fundas me ab' expectatō mea. Adiuua  
me et saluuus ero: et meditabor in iustifi-  
cationib⁹ tuis semper. Spreuisti oēs disce-  
dentes a iudicis tuis: quia iniusta cogi-  
tatio eorum est. Preuaricantes reputauit  
omnes peccatores terre: ideo dilexi te/  
stigmata tua. Confige timore tuo car-  
nes meas: a iudicis enim tuis timui.

**Agnis:** oculus.

**E**cce iudicium et iusticiam: non trans-  
fas me calumniantibus me. **S**us-  
cipe seruum tuum in bonum: non cau-  
mniens me superbi. **O**culi mei defecerunt  
in salutare tuum: et in eloquium iusticie tue.  
**F**ac cum seruo tuo secundum misericordiam tuam: et ius-  
tificatores tuas doce me. **S**eruus tuus  
sum ego: da mihi intellectum ut sciatur te  
sturnonia tua. **T**ips faciendi domine: dissipate  
uerunt legem tua. Ideo dilexi mandata  
tua super aurum et topazion. **P**ropterea ad  
omnia mandata tua dirigebar: omnem viam  
in qua odio habui. **P**rope os ab ore.

**I**brablia testimonia tua domine:  
mea ideo scrutata est ea anima mea  
**D**eclaratio sermonum tuorum illu-  
minat: et intellectum dat parvulus. **O**s  
meum apui et attraxi spiritum: quod mandata tua  
desiderabam. Aspice in me et miserere  
mei: secundum iudicium diligentium nomen tuum.  
Gressus meos dirige secundum eloquium tuum:  
et non dominus mei ois iniusticia. Redime  
me a caluniis hominum: ut custodia manda-  
ta tua. **F**acie tuam illumina super seruum  
tuum: et doce me iustificatores tuas. **E**x-  
tus aquarum deduxerunt oculi mei quod non  
custodierunt legem tuam. **S**ade iusticie.

**C**ultus es domine: et rectum iudicium  
tuum. **S**andasti iusticiam testimoni-  
onia tua: et veritatem tuam nimis.  
**T**abescere me fecit celus meus: quod obli-  
ti sunt verba tua iniuriae mei. Ignitus  
eloquium tuum relemeter: et seruus tuus  
nisi dilexit illud. **A**dolescetulus sum ego  
et contemptus: iustificatores tuas non  
sum oblitus. **J**usticia tua iusticia in eter-  
num: et lex tua veritas. **T**ribulatio et angu-  
stia inuenierunt me: mandata tua medita-  
tio mea est. **E**quitas testimonia tua in  
eternum: intellectum da mihi et vivam.

**C**oph: vocatio

**L**amaui in toto corde meo ex-  
audi me domine: iustificatores tu-  
as requiramus. **C**lamaui ad te sal-  
num me fac: ut custodia manda-  
ta tua. **P**reueni in maturitate et clamaui quod in  
verba tua susperauim. **P**reuenierunt ocu-  
li mei ad te diluculo ut meditarer elo-

quia tua. **T**ocem meam audi secundum misere-  
ricordiam tuam domine: et secundum iudicium tuum  
vivifica me. **A**ppropinquauerunt perse-  
quentes me iniquitatis: a lege autem tua  
longe facti sunt. **P**rope os tu domine:  
et omnes vie tue veritas. **I**n initio cognos-  
ui de testimonio tuis: quia in eternum  
fundasti ea. **R**es: capitulum.

**I**de humilitate meam et eripe  
me: quia legem tuam non sum obli-  
tus. **J**udica iudicium meum et res-  
dime me: propter eloquium tuum vivifica  
me. Longe a peccatoribus talus: quod iustifi-  
cationes tuas non exquisierunt. **S**ilence  
ricordie tue multe domine: secundum iudicium  
tuum vivifica me. **S**icut qui presequun-  
tur me et tribulat me: a testimonio tuis  
is non declinavi. **C**lidi prevaricantes et  
tabescerebam: quia eloquia tua non cur-  
stodierunt. **C**lide quoniam mandata tua  
dilexi domine: in misericordia tua vivi-  
fica me. **P**rincipium verborum tuorum  
veritas: in eternum omnia iudicia iusti-  
cie tue. **H**in: denticulum.

**P**rincipes pleuti sunt me gra-  
tis: et a verbis tuis formidavit  
cor meum. **L**etabor ego super eloqua  
tua: sicut qui inuenit spolia multa. **V**ni-  
quitate odio habui et abominatus sum  
legem autem tuam dilexi. **S**epties in  
die laudem dixi tibi: super iudicia iusticie  
tue. **M**axima multa diligentibus legem tuam et  
non est illis scandalum. **E**xpectabam saluta-  
re tuum domine: et mandata tua dilexi.  
**C**ustodiuit aia mea testimonia tua: et  
dilexit ea relementer. **S**eruauit manda-  
ta tua et testimonia tua: quia omnes vie  
mee in conspectu tuo. **T**hau: signa.

**P**ropropinquet deprecatio mea  
in conspectu tuo domine: iuxta elo-  
quium tuum da mihi intellectum  
**I**ntret postulatio mea in aspectu tuo:  
secundum eloquium tuum eripe me. **F**rustra erit la-  
bia mea hymnum cum docueris me iustifi-  
cationes tuas. **P**ronunciabit lingua mea  
eloquium tuum: quod omnia manda-  
ta tua egas. **F**iat manus tua ut saluet me: quam manda-  
ta tua elegi. **C**occupum salutare tuum domine

# Psalterium

et lex tua meditatio mea est. Clivet aia  
mea et laudabit te: et iudicia tua adiuua-  
bunt me. Erravi sicut ovis que periret:  
quere seruum tuum domine quia man-  
data tua non sum oblitus. Alleluia.  
*Canticum graduum.*

**D**ominum cum tribularer clamaui:  
et exaudiuit me. Domine libera ani-  
mam meam a lobis iniquis et a lin-  
guia dolosa. Quid def tibi aut quod appo-  
natur tibi: ad linguam dolosam. Sagitte  
potentis acute: cum carbonibus desolato-  
ris. Deu mihi quod incolatus meus pro-  
longatus est: habitavi cum habitatibus  
cedar: multum incola fuit anima mea.  
Cum his qui oderunt pacem eram pa-  
cificus: cum loquebar illis impugnabat  
me gratis. *Canticum graduum.*

**E**uati oculos meos **CXX**

I in montes: unde veniet auxiliu  
mihi. Auxilium meum a domino qui  
fecit celum et terram. Non det in conmoti-  
onem pedem tuum: neque dormitet qui eu-  
stodit te. Ecce non dormitabit neque dor-  
miet: qui custodit israel. Dominus custodit  
te. dominus protecacio tua super manum de-  
teram tuam. Per diem sol non pret te  
neque luna per noctem. Dominus custo-  
dit te ab omni malo: custodiat animam  
tuam dominus. Dominus custodiat introi-  
cum tuum et exitum tuum: ex hoc nunc et  
per seculum. *Canticum graduum.*

**E**tatus sum in his **CXXI**

I que dicta sunt mihi: in domum  
domini ibimus. Stantes erat pe-  
des nisi: in atrio tuis hierusalē. Hieru-  
salē que edificatur ut ciuitas: cuius  
participatio eius in idipsum. Illic enim  
ascenderunt tribi tribus domini testimonium  
israel: ad confitendum noī domini. Quia illic  
sederunt sedes in iudicio: sedes super do-  
mū dñi. Rogate que ad pacem sunt  
hierusalē: et abundantia diligentibz te  
fiat par in virtute tua et abundantia in  
terribz tuis. Propter fratres meos et  
primos meos: loquebar pacem de te.  
Propter domū domini dei nři: quesui bo-  
nati. *Canticum graduum* **CXXII**

**D**ileuaui oculos meos: qui  
habitatis in celis. Ecce sicut ocu-  
li seruorum: in manibz domini suorum  
Sicut oculi ancille in manibz domini sue:  
ita oculi nři ad dominum deum nřm donec mi-  
seratur nři. Misericordia domini misericordia  
nři: quod multum replete sumus respectore:  
Quia multum repleta est anima nostra: ob  
probriū abundantibz et respectio super-  
bis. *Canticum graduum.* **CXXIII**

**I**si quod dominus erat in nobis dicat

nūc israel nisi quia dominus erat in  
nobis. Cum exurgerent vires in  
nos: forte viuos degluttissent nos. Cum  
irascetur furor eorum in nos: forsitan  
aqua absorbusset nos. Torrentem per-  
transiuit anima nostra: forsitan pertransi-  
set anima nostra aquam intolerabilem  
Benedictus dominus qui non dedit nos  
in captionem tentibus eorum. Animam  
nostram sicut passer erecta est: te laqueo  
venantium. Laqueus cōtritus est: et nos  
liberati sumus. Adiutorium nřm in no-  
mine domini: qui fecit celum et terram.  
*Canticum graduum.* **CXXIII**

**E**li fidunt in domino sicut mons

zion: non commouebitur in eter-  
num hic habitat in hierusalē. Omnis  
tes in circuitu eius: et dominus in circuitu  
populi sui ex hoc nūc et usque in seculum.  
Quia non relinquit dominus virginem peccato-  
rum super sorte iustorum: ut non extendat iu-  
sti ad iniquitatē manus suas. Benefac  
domini: et rectis corde. Declinantes  
aut in obligatōes adducet dominus cum ope-  
rancibus iniquitatem: pax super israel.  
*Canticum graduum.* **CXXV**

**A**queredo domini captiuitatem si-

i on: facti sumus sicut consolati.  
Tunc replete est gaudio os no-  
strum et lingua nostra in exaltatione. Tunc di-  
cent inter gentes: magnificavit dominus fa-  
cere cum eis. Magnificavit dominus facere no-  
biscum: facti sumus letantes. Aquerere  
domini captiuitatem nostram sicut torrens in  
austro. Qui seminant in lachrymis: in  
exultatione metent. Euntibz ibant et fle-  
bant: mittentes semina sua. Glenientes

autem venient cum exultatione: portantes manipulos suos. Canticum graduū salomonis.

CXXVI

**I**si dñs edificauerit domū: innā vanū laborauerūt qui edificat eam. **N**isi dñs custodierit ciuitatem: frustra vigilat qui custodit eam. **E**lanum est robis ante lucem surgere: surgite postq; sed eritis qui manducatis panē doloris. **C**ū dederit dilectis suis somnū: ecce hereditas dñi: filii merces fructus ventris. **S**icut sagittæ in manu potentis: ita filii excusor. **B**itus vir qui implevit desideriū suū ex ip̄is: non profundetur cū loquetur inimicis suis in porta. Canticū gradūn CXXVII

**E**cce oēs qui timent dñm: qui ambulat in vijs eius. Labores manus tuarū qz māducabis: beatus es & bñ tibi erit. **E**xor tua sicut vias abundās: in laterib; domus tue. **F**ihi tui sicut nouelle oliuariū in circūlū mense tue. **E**cce sic bñdicetur hō: qui timet dñm. **B**ñdicat tibi dñs ex sion: et videas bona hierusalē omnib; dieb; vi te tue. **E**t videas filios filiorū tuorū: pacem sup israel. Canticum graduum

Epe expugnaue CXXVIII

**R**uit me a iuuentute mea: dicat nunc israel. **S**epe expugnauerunt me a iuuentute mea: etenī non potuerunt mihi. **S**upra dorsum meū fabricauerunt peccatores: plongauerunt iniquitatem suam. **D**ñs iustus concidet ceruices peccatorū: confundatur et reuertantur retrosum omnes qui oderunt sion. **F**iant sicut fenum tectorū: quod priusq; euellatur exaruit. **D**e quo non implebit manus suam qui metet: & fenum suū qui manipulos colliget. **E**t nō dixerit qui preterib; benedictio domini super vos: benediximus robis in nomine dñi. Canticum graduum.

E profundis clas CXXIX

**D**euauit ad te dñe: dñe exaudi vos: eam meam. **F**iant aures tue intendentis: in vocem deprecatois mee. **S**i iniquitates obseruaueris dñe: dñe

quis sustinebit. **Q**uia apud te propiciatio est: et ppter legem tuam sustinui te domine. **S**ustinuit anima mea in verso eius sperauit anima mea in domino. **A** custodia matutina vscz ad noctē: sparet israel in domino. **Q**uia apud dñm misericordia: et copiola apud eū redemptio. **E**t ipse redimet israel ex omnibus iniquitatibus eius. Canticum graduū.

CXXX

**f**ie nō est exaltatū cor meū neq; elati sunt oculi mei. Neq; amibulaui in magnis: neq; in mirabilib; sup me. **S**i nō humilierenties ham: sed exaltaui aiam meam. **S**icut ablactatus est super matrē suam: ita retributio in alam meā. **S**peret israel in domino: ex hoc nunc et vscz in seculum Canticum graduum CXXXI

**E**mendo dñe dauid: ois mani suetudinis eius. **S**icut iurauit dño: votū votū deo iacob. **S**i introiero in tabernaculū domus mee: si ascēdero in lectū strati mei. **S**i dedero somnū oculis meis: et palpebris meis dormitionē. **E**t requie tib; meis is donec inueniā locū domino: tabernaculū deo iacob. **E**cce audiuimus eā in effrata: inuenimus eam in campis suis. **I**ntroibimus in tabernaculū eius: adorabimus in loco ubi steterūt pedes eius. **S**urge domine in requie tua: tu et arca sanctificatōis tue. **S**acerdotes tui induantur iusticia: et sancti tui exultent. **P**ropter dauid seruum tuū: non auertas faciem christi tui. **J**urauit dominus dauid veritatem et non frustrabitur eum: de fructu ventris tui ponaz sup sedem tuam. **S**i custodierint filii tui testamentum meum: et testimonia mea hec que docebo eos. **E**t filii eorum vscz in seculum sedebunt super sedem tuam. **Q**uoniam elegit dominus sion elegit eam in habitationem sibi. **H**ec requies mea in seculuz seculi: hic habito quoniam elegi eam. **C**luduaz eius benedicens benedicam: pauperes eius saturabo panibus. **S**acerdotes eius

# Psalterium

induam salutari: et sanctie eius exultatione exultabunt. Illuc pducam cornu dauid: paraui lucernam christo meo. Inimicos eius induam confusione: super ipsum autem effloreat sanctificatio mea.

Canticum graduum. CXXXII

Canticum graduum. CXXXIII

Canticum graduum. CXXXIV

Laudate nomen domini: laudate seculum et dominum. Qui statis in domo domini in atrijs domus dei nostri. In noctibus extollite manus vestras in sancta: et benedicite domino. Benedicat tibi dominus ex sion: qui fecit celum et terram. Alleluia. CXXXV

gentium argentum et aurum: opera manuum hominum. Os habent et non loquentur: oculos habent et non videbunt. Aures habent et non audient: neque enim est spiritus in ore ipsorum. Similes illos habent qui faciunt ea et omnes qui confidunt in eis. Domus israel benedicte domino: domus aaron benedicte domino. Domus leui benedicte domino: qui timet dominum benedicte domino. Benedictus dominus ex sion: qui habitat in hierusalem. Alleluia Alleluia.

CXXXV

Confitemini domino quoniam bonus: quoniam in seculum misericordia eius. Confitemini deo deorum: quoniam in eternum misericordia eius. Confitemini domino dominorum: quoniam. Qui facit miracula magna solus: qm. Qui fecit celos in intellectu qm. Qui firmavit terram super aquas: qm. Qui fecit miracula magna. quoniam. Solem in potestate diei: qm. Lunam et stellas in potestates noctis: qm. Qui percussit egypsum cum primogenitis eorum: qm. Qui eduxit israel de medio egypti: qm. In manu potenti et brachio excelso: qm. Qui dividit mare rubrum: in divisiones: qm. Et eduxit israel per medianum eius: qm. Et excusuit pharaone et virtutem eius in mari rubro: quoniam. Qui traduxit populum suum per desertum: qm. Qui percussit reges magnos: qm. Et occidit reges fortes: qm. Seon regem ammorreorum: qm. Et og regem basan: qm. Et dedit terram eorum hereditatem: qm. Hereditatem israel seruo suo: qm. Qui in humilitate nostra memor fuit nostri: qm. Et redemit nos ab inimicis nostris: qm. Qui dat escam omnibus: qm. Confitemini deo celi: qm. Confitemini domino dominorum: quoniam in eternum misericordia eius. Alleluia. Psalmus dauid. CXXXVI

Up flumina babylonis illuc sedimus et fleuimus dum recordare mur sion. In salicibus in medio eius suspendimus organa nostra. Quia illuc

interrogauerunt nos qui captiuos duxerunt nos: verba cantionum. Et qui abduxerunt nos: hymnum canticum nobis de canticis sion. Quo canticum domini in terra aliena. Si oblitus fuerit tuus hierusalem: obliuioni defixa terea mea. Adhuc et lingua mea fauicibus meis: si non memini nero tui. Si non proponsuero hierusalem: in principio leticie mee. Memor esto domine filiorum edom: in die hierusalem. Qui dicunt exinanite exinanite: usque ad fundam entum in ea. Filia babyloni misera: beatus qui retribuet tibi retributionem tuam quam retribuisti nobis. Beatus qui tenebit: et aliquid pueros suos ad petram.

Psalmus ipsi dauid. CXXXVII

Confitebor tibi domine in toto corde meo: quoniam audisti oia verba oris mei. In prospectu angelorum psallam tibi: adorabo ad templum sanctum tuum et confitebor nomini tuo. Super misericordia tua et veritate tua quoniam magnificasti super omne nomen sanctum tuum. In quaunque die in uocauero te exaudi me: multiplicabis in aia mea virtutem. Confiteantur tibi domine omnes reges terre: quia audiunt omnia verba oris tui. Et cantent in uis domini: quoniam magna est gloria domini. Quoniam excelsus dominus et humilia respicit: et alta alonge cognoscit. Si ambulauero in medio tribulationis uiuiscabis me: super iram inimicorum meorum extendisti manum tuam: et saluum me fecit tertia tua. Dominus retribuet pro me: domine misericordia tua in seculum: et opera manuum tuarum ne despicias. In finem psalmus dauid. CXXXVIII

ne probasti me et cognovisti me: tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam. Intellexisti cogitationes meas delonge: semitam meam et funiculum meum inuestigasti. Et oes vias meas prouidisti: quod non est sermo in lingua mea. Ecce tu domine cognovisti oiam cuiusima et antiqua: tu formasti me et posuisti super me manum tuam. Mirabilis

facta est scientia tua ex me: confortata est et non potero ad eam. Quo ibi a spiritu tuo et quo a facie tua fugiam. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sumprospero penas meas diluculo: et habituero in extremis maris. Etenim illic manus tua deducet me: et tenebit me tertia tua. Et diri forsitan tenebre perculabunt me: et noctis illuminatio mea in telichis meis. Quia tenebre non obscurabitur a te et noctis sicut dies illuminabitur: sicut tenebre eius sita et lumen eius. Quia tu possedisti renes meos: suscepisti me de utero matris mee. Confitebor tibi quoniam terribiliter magnificatus es: mirabilia opera tua et aia mea cognoscet nimis. Non est occultum meum a te quod fecisti in occulto: et suba mea in inferioribus terre. Imperfictum meum viderunt oculi tui: et in libro tuo oes scribentur: dies formabuntur et nemo in eis. Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui deus: nimis confortatus est principatus eorum. Numerabo eos et super arenam multiplicabuntur: exuterexi et adhuc sum tecum. Si occideris deus peccatores: virtus sanguinis declinat a me. Quia dicitis in cogitatione: accipiant in vanitate ciuitates suas. Nonne qui oderunt te domine oderam et super inimicos tuos tabescerem. Perfecto odio oderam illos: animici facti sunt mihi. Proba me deus et scito cor meum: interroga me et cognosce semitas meas. Et vide si via iniquitatis in me est et deduc me in vita eterna. In fine psalmus dauid.

Ripe me domine ab hoie malo: a viro iniq[ue] eripe me

Qui cogitauerunt iniquitates in corde tota die constituebat prelia. Accerunt linguas suas sicut serpentes. et nenum aspidum sub labiis eorum. Lustodi me domine de manu peccatorum: et ab hominibus iniquis eripe me. Qui cogitauerunt supplattare gressus meos: abscondebat super bi laqueum mihi. Et funes extenderunt in laqueum: uicta iter scandalum posuerunt mihi. Dixi domine deus meus es tu: exaudi

# Psalterium

Domine vocem deprecationis mee. Domine domine virtus salutis mee; obubrasisti sup caput meū in die belli. Non tradas me domine a desiderio meo peccatori; cogitauerunt cōtra me: ne derelinquas me ne forte exalteat. Caput circūitus eoz: laboꝝ labior̄ ipsoꝝ operiet eos. Cadent sup eos carbones: in ignem deicis eos in miserijs non subsistent. Cir linguosus nō dirigerur in terra virū in iustum mala capiet in interitu. Cogno ui quia faciet dominus iudiciū inopis: et vindictam pauperū. Ueruntamē iusti confitebuntur nomini tuo: et habi tabunt recti cum vultu tuo.

Psalmus dauid.

CXL.

Omine clamaui ad te exaudi me: intende roci mee cū clama uero ad te. Dirigaf oratio mea sicut incensum in conspectu tuo: eleuatio manū mearum sacrificiū respertinuz. Bone domine custodiā ori meo: et ostium circumstantie labijs meis. Nō declines cor meum in verba malicie: ad excusandas excusatōnes in peccatis. Cum hominibus opantibus iniquitatē: et non cōmunicab̄ cum electis eorum. Corrip̄et me iustus in misericordia et increpabit me: oleum aut̄ peccatoris non impinguet caput meū. Qm̄ adhuc et ora tio mea in beneplacitis eorum: absorti sunt iuncti petre iudices eoz. Audient verba mea qm̄ potuerunt sicut creſtitu do terre erupta est sup terram. Dissipata sunt ossa nostra secus infernuz: quia ad te domine oculi mei: in te scera ui non auferas animam meam. Lustodi me a laqueo quem statuerunt mihi et a scandalis operantium iniquitatez. Cadet in retiaculo eius peccatores: singulariter sum ego donec transeam.

Intellectus dauid cum esset in spelunca. Oratio.

CXLI.

Oce mea ad dñm clamauit: voce mea ad dñm de peccatus sum.

Effundo in conspectu eius orationem meā: et tribulationē meā ante ipsum pronuncio. In deficiendo ex me

spīn meū: et tu cognouisti semitas meas. In via hac qua ambulabam: absconderunt supbi laqueū mihi. Considerabāt ad dexterā et videbāt: et nō erat qui cognosceret me. Perit fuga a me: et nō est qui requirat aīaz meā. Clamaui ad te domine diri tu es spes mea: portio mea in terra viuentū. Intende ad deprecationē meam qz humiliatus sum nimis. Libera me a plequentib⁹ me: quia confortati sunt sup me. Educ de custodia aīam meam ad confitendū nomini tuo: me expectat iusti donec retribuas mihi. Psalmus dauid quando persequebatur eum filius suus absalon.

Omine exaudi ora.

CXLII.

Omine exaudi ora. CXLII.

tionem meā aurib⁹ pape obsecrationē meam: in veritate tua exaudi me in tua iusticia. Et non intres in iudiciū cum seruo tuo: quia nō iustificabitur in conspectu tuo omnis viuēs. Quia psecutus est inimicus animam meam: humiliauit in terra vitā meam. Collocavit me in obscuris sicut mortuos seculi: et anxiatus est super me spūs meus: in me turbatum est cor meum. Memor fui dierum antiquor̄: meditatus sum in omnib⁹ operibus tuis: in factis manuum tuar̄ meditabar. Exaudi manus meas ad te: anima mea sicut terra sine aqua tibi. Uelociter exaudi me domine: defecit spūs meus. Non auertas faciem tuam a me: et similis ero descendib⁹ in lacum. Auditam fac mihi mane misericordiaz tuam: quia in te spraui. Notā fac mihi viam in qua ambulem: quia ad te leuaui aīam meam. Eripe me de inimicis meis domine ad te confugi: voce me facere voluntatem tuam quia deus meus es tu. Spiritus tuus bonus deducet me in terrā rectaz: propter nomen tuum domine viuifica bis me in equitate tua. Educes de tribulatione aīam meā: et in misericordia tua dispdes inimicos meos. Et perdes oēs qui tribulant aīam meam: qm̄ ego seruus tuus sum. Psalmus dauid aduersus goliam.

CXLIII.

b

Ereditus dñs deus meus  
qui docet manus meas ad p  
luū: et digitos meos ad bellū  
Oiscōia mea et refugium me  
um: susceptor meus et liberator meus.  
Protector meus et in ipso speravi: q  
sub  
dit p̄lm meū sub me. Dñe quid est ho  
mo qz innotuisti ei: aut filius homis quia  
reputas eū? Homo vanitati filis sc̄us  
est: dies eius sicut umbra p̄tereūt. Do  
mine inclina celos tuos et descende: tan  
ge mōtes et fumigabūt. Fulgura choru  
scationē et dissipabis eos: emitte sagit  
tas tuas et perturbabis eos. Emitte ma  
nu tuā de alto: eripe me et libera me de  
aquis multis: et de manu filiorū alienorū  
Quoz os locutū est vanitatē et dextera  
eoz dextera iniqtatis. Deus cāticū no  
nū cantabo tibi: in psalterio tecachordo  
psallā tibi. Qui das salutē regib⁹ q  
re  
demisti dauid seruū tuū: de gladio ma  
ligno eripe me. Et erue me de manu fi  
liorū alienorū quoz os locutū est vanita  
tem: et dextera eoz dextera iniqtatis.  
Quoz filij sicut nouelle plantatōnes:  
in iuuentute sua. Filie eoz cōposite: cir  
cūrnate ut similitudo templi. Prom  
ptuaria eoz plena: eructatia ex hoc in il  
lud. Ques eorum fetose abundātes in  
gressib⁹ suis: b̄ves eoz crasse. Non est  
ruina macerie neqz transitus: neqz clas  
mor in plateis eoz. Beatus dixerunt po  
pulū cui hec sunt: b̄tūs p̄ls cuius dñs  
deus eius. Laudatio ipsi dauid.

Aleph.

CXLIII  
xaltabo te deus meus rex: et bñs  
dicā nomini tuo in seculū et in  
seculū seculi. Beth Per fin  
gulos dies bñdicā tibi: et laudabo nomē  
tuū in seculū et in seculū seculi. Gimmel  
Magnus dñs et laudabilis nimis et ma  
gni udinis eius nō est finis. Deleth  
Generatio et generatio laudabūt opera  
tua: et potentia tua, p̄nunciabūt. He  
Magnificentiaz glorie sanctitatis tue  
loquentur: et mirabilia tua narrabūt.  
Gau Et virtutē terribiliū tuoz dicēt  
et magnitudinē tuam narrabunt. zai

Memoriam abundatiae suavitatis tue  
eructabunt et iusticia tua exultabunt.  
Beth Misericordia et misericors dñs: pa  
ties et multū misericors. Thet Hua  
vis dñs vniuersis: et misericordes eius  
sup omnia opa eius. Ioth Confite  
antur tibi dñe omnia opa tua: et sancti  
tui benedicāt tibi. Caph Gloriā regni  
tui dicent: et potentia tuam loquentur  
Lamech Eli notam faciat filiis homīm  
potentia tuam: et gloriam magnificen  
tia regni tui. Sem Regnū tuum re  
gnū oīm seculorū: et dominatio tua in  
omni generatōe et generatōe. Nun  
Fidelis dñs in omnib⁹ verbis suis: et  
sanctus in omnib⁹ opib⁹ suis. Sa  
mech Alleuat dñs oēs qui corrūnt: et  
erigit oēs elisos. Ain Oculi oīm in  
te sperant dñe: et tu das escam illoz in  
tpe oportuno. Hie Aperis tu manū  
tuā: et imples om̄e animal bñdictōe.  
zadi Justus dñs in omnib⁹ vījs suis:  
et sanctus in omnib⁹ opib⁹ suis. Caph  
Prope est dñs omnib⁹ inuocantib⁹ eū  
omnib⁹ inuocantib⁹ eum in veritate.  
Res Voluntatē timentū se faciet: et  
deprecationē eoz exaudiet: et saluos fa  
ciet eos. Sin Custodit dñs omnes  
diligentes se: et oēs peccatores dispdet.  
Thau Laudationem dñi loquetur os  
mētū: et benedicat oīs caro nomini san  
cto eius: in seculum et in seculum secu  
li. Alleluia

CXLV

Auda aia mea dñm: laudabo do  
minū in vita mea: psallam deo  
meo q̄dū fuero. Molte p̄fides  
re in principib⁹: neqz in filiis homīm in q  
bus nō est salus. Erubit sp̄s eius et re  
uerteret in terrā suā. in illa die pibūt oēs  
cogitationes eoz. B̄tūs cuius deus iacob  
aditor ei: sp̄s eius in dño deo ipsius  
qui fecit celū et terrā mare et oīa que in  
eis sunt. Qui custodit veritatē in secu  
lum: facit iudiciū iniuriā patiētib⁹: dat  
escam esuriētib⁹. Dñs soluit p̄peditos:  
dñs illuminat cecos. Dñs erigit elisos  
dominus diligit iustos. Dñs custodit  
aduenias: pupillū et viduam suscipiet: et

# Psalterium

vias peccatorum dispdet. Regnabit dominus in secula: deus tuus sion in omni generatione et generatore. Alleluia.